
3. Loria Stefano Componente 

IL PRESIDENTE 

n.03 Reg. Del. 
azienda servizi municipalizzaci 

Azienda Servizi Municipalizzati 
TAO INA II  

   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

I  OGGETTO: richiesta somministrazione n. 9 lavoratori interinal.  con la quali ca di operatore 

d'esercizio parametro (autisti) 140 CCNL Autoferrotranvieri fu I time dal 17 uglio 2022 al 

30/09/2022. 

Oggi 14.07.2022, alle ore 10,30 in Taormina, nella Sede dell'Azienda e nella consueta sala delle 

adunanze, si è riunito in autoconvocazione urgente il Consiglio di Amministr ione dell'Azienda Servizi 

Municipalizzati — Taormina: 

1. Auteri Alfio Presidente 

Riconosciuto legale il numero degli interventi, dichiara aperta I seduta 

2. Smiroldo Antonio Sebastiano Componente 

IL CONSIGLIO 

Premesso: che l'Azienda è in attesa dell'insediamento del nuovo Direttore enerale. 

Che comunque bisogna garantire il normale espletamento dei servizi resi a la cittadinanza e ai turisti 

che in questo periodo dell'anno raggiungono l'apice delle pres nze in città. 

Che sono in scadenza in data 16 luglio 2022, come da richies a del coordi atore di esercizio di ASM 

sig. Carmelo Zaccone protocollo n. 4694 del 12/07/2022 ben 9 operatori d'esercizio (autisti) 

parametro 140 del CCNL Autoferrotranvieri, lavoratori in is, mministraziLne della società Wintime 

SpA filiale di Catania. 

Che in assenza del Direttore Generale, per i motivi sopra espsti, occorre provvedere immediatamente 

a richiedere alla predetta società interinale la fornitura dei 9 i  p,eratori d'elerci zio al fine di garantire, 
. 	i improrogabilmente, i servizi di trasporto erogati da ASM a partire dal 17/0 /2022 al 30/09/2022. L7 

La selezione di detti lavoratori dovrà avvenire nel pieno rispLto dei re 	iti fino ad oggi applicati in 

ossequio a quanto stabilito dal Consiglio Comunale. 



Il Consigliere 

ott. Sebastiano Antonino Smiroblo 

Visto lo Statuto di ASM 
Visto l'O.EE.L.L. vigente in Sicilia 

Tutto ciò premesso 

Su proposta del Consigliere anziano 

Il Consiglio di Amministrazione 

A unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) Di richiedere alla società interinale Wintime SpA filiale di Catania la somministrazione di 9 

operatori di esercizio parametro 140 CCNL Autoferrotranvieri (autisti) dal 17/07/2022 al 

30/09/2022. 

2) stabilire che il personale avviato in missione sia in possesso dei requisiti di carattere generale, per 

come previsto nella Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016 e n. 28 del 

12/05/2017 e del parere dell'avv. Silvestro Vitale prot. ASM n. 1845 del 22/05/2017 e per come 

previsto nella Determinazione n. 212 del 24/05/2017 di presa d'atto, già inviata alla società di 

somministrazione di lavoro a termine WINTIME SpA, a condizione che gli stessi non siano in 

contrasto con la vigente normativa nonché quello della comparazione dei redditi. secondo 

"certificazione ISEE" dando priorità a quello più basso ed in caso di ulteriore pareggio in 

graduatoria si proceda per sorteggio e che inoltre almeno il 50% del personale abbia i requisiti di 

lavoratori svantaggiati; 

3) applicare, prioritariamente, i principi comunitari di parità di trattamento, rotazione e non 

discriminazione 

4) Dare atto che il personale in somministrazione non supera il 35 % del personale a tempo 

indeterminato in quanto sono presenti lavoratori svantaggiati ai sensi dei numeri 4 e 99 dell'art. 2 

Reg. (U.E.) n. 651/2014 che sono esenti dai limiti quantitativi per la somministrazione. 

5) Di trasmettere la presente Delibera alla società Wintime SpA filiale di Catania per gli 

adempimenti di competenza 

6) Disporre l'invio della presente delibera alla Giunta Municipale. 

7) Di inviare la presente DeliJ era alle OO.SS. aziendali. 

Il Presidente del Co 	lio di Am 	ione 

Sig 	en 


	Page 1
	Page 2

